Российская Федерация
Брянская область Суражский район
НИВНЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
243523 Брянская область Суражский район с.Нивное ул.Ленина, 60 тел.9-32-87

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021г.     №4
с.Нивное

	 О внесении изменений в постановление Нивнянской сельской администрации №63 от 30.12.2020г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

 	В соответствии с протестом прокуратуры от 17.02.2021г. №23-43-25-2021 на пункт 5.2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести изменения в постановление Нивнянской сельской администрации №63 от 30.12.2020г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
1.1. дополнить пункт 5.2 следующими подпунктами:
- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги
- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами
- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключение случаев, предусмотренных п.4 ч.1 с.7 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
1.2. Подпункт 5.2. дополнить словами: через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг.
   2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Нивнянского сельского поселения».
   3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Нивнянской
сельской администрации                                                  Н.М.Бурделев